斜面工学研究小委員会環境生態系及び景観計画第３回合同WG
議事録

 開催日時：平成１６年４月２３日(金)
時間： 午後１時～5時
場所： 土木学会 ２Ｆ 会議室
出席者：佐々木環境 WG 長、後藤委員長、稲垣副委員長、簗瀬委員、桜井委員、太田委

員、上杉委員、岩佐委員、中野景観WG長、外狩委員代理、大野幹事、(敬称略)

議題 1：新たな斜面緑化の理念構築
話題提供：
 1）切土のり面緑化における生態系に配慮した工法事例
   話題提供者：上杉 章雄 (飛鳥建設(株)技術研究所) パワーポイント使用

配布資料：パワーポイント配布資料
 2）表土撒き出し工法の緑化効果の評価と検証 パワーポイント使用
   話題提供者：佐々木 寧（埼玉大学工学部）パワーポイント使用

配布資料：パワーポイント配布資料
3）法面のリサイクル緑化工について―失敗例に学ぶ法面緑化の基本―
   話題提供者 中野裕司 (中野緑化工技術研究所)  パワーポイント使用
配布資料： 追ってアップデートします

質疑応答
 各話題提供の後、活発な質疑がおこなわれた。
実用段階にまでもっていくためには、説得材料としてのデータの蓄積が必要などの意見

議題 2：Ｑ＆Ａ執筆に関する対応について

生態と環境,景観と計画のWGに関係する項目・内容・執筆者について、WG内で
調整する。次回委員会までに大枠を決めるようにする。

午前中のＱ＆Ａ出版の第一回編集会議の後でもあり,参加者多数でした。議論の続きは近く
の居酒屋で行なわれる。